
: a. bahwa sehubungan dengan adanya kebutuhan 
mendesak yang_ belum teranggarkan dalam RBA dan 
harus segera dilaksanakan dan belum diatur dalam 
Peraturan Bupati Temanggung Nomor 85 Tahun 2011 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerali Rumah Sakit Umum Daerah (BLUD - RSUD) 
Kabupaten Temanggung, maka perlu dilakukari 
perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Perturan Bupati 
Temanggung Nomor 85 Tahun 2011 ten tang 
Pengelola.an Keuangan Badan Layanan Umum Daerafi 
Rumah Sakit Umum Daerah (BLUD- RSUD) Kabupaten 
Temanggl,.ln_g; 

: 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 153 Tambalian Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5072}; 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Kuan~ Ne~ (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 4 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Inonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor I Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undeng Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik-Incfonesia 
Tahun 2004 ~omor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

BUPATI TEMANGGUNG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

. ' 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 85 TAHUN 
2011 TENTANG PENGELOLAAN KEUANGAN BADAN LAYANAN UMUM 

DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH (BLUD-RSUD) 
KABUPATENTEMANGGUNG 

TENTANG 

BUPATI TEMANGGUNG 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG 

NOMOR 9 8 TAHUN 2012 



15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan kedua atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 13 Tahun tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintah Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

13. Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang/ jasa Pemerintah; 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Temanggung Nomor 17 
Tahun 2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Rumah 
Sakit Umum Daerah Kabupaten Temanggung(Berita 
Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2008 Nomor 17; 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nornor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 12(>,. Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umurn 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara/ Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 20, 
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4609); 



Ketentuan BAB VI Bagi.an keempat Pasal 41 Peraturan Bupati Temanggung 

Nomor 85 Tahun 2011 ten tang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

Daerah Rumah Sakit Urnum Daerah (BLUD-RSUD) Kabupaten Temanggung 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2011 Nomor 85) ditambah 1 

(satu) ayat sebagai berikut: 

(5) Pengalokasian ambang batas sebagaimana dimaksud pada ayat (4) diatur 

dengan Keputusan Pemimpin BLUD sesuai kebutuhan belanja masing 

masing. 

Pasal 2 

Pasal 1 
Ketentuan BAB VI Bagian kedua Pasal 32 Peraturan Bupati Temanggung 

Nomor 85 Tahun 2011 ten tang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 

Daerah Rumah Sakit Umum Daerah (BLUD-RSUD) Kabupaten Temanggung 

(Berita Daerah Kabupaten Temanggung Tahun 2011 Nomor 85) ditambah 1 

(satu) ayat sebagai berikut: 

(6) Dalam DPA BLUD sebagaimana dimaksud pada ayat (2), dan merupakan 

___, kegiatan baru yang belum disahkan oleh PPKD, BLUD dapat melaksanakan 

kegiatan DPA BLUD yang bersumber dari Pendapatan Operasional/Jasa 

Layanan. 

: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI TEMANGGUNG NOMOR 85 TAHUN 
2011 TENTANG PENGELOLAAN KEUANGAN BADAN 
LAYANAN UMUM DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 
(BLUD-RSUD) KABUPATEN TEMANGGUNG 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

19. Peraturan Bupati Temanggung Nomor 85 Tahun 2011 
tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
Daerah Rumah Sakit Umum Daerah {BLUD-RSUD) 
Kabupaten Temanggung; 

/ 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 61 Tahun 2007 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Badan 
Layartan Umum Daerah; 

17. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 09/PMK.02/2006 
tentang Pembentukan Dewan Pengawas pada Badan 
Layanan Umum; 

18. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 10/PMK.02/2006 
tentang Pep.etapan Remunerasi Bagi Pejabat Pengelola, 
Dewan Pengawas dan Pegawai Badan Layanan Umum; 



--- -~- - ------- -- ------- --- -----------~--~- 

BERITA DAERAH KABUPATEN TEMANGGUNG TAHUN 2012 NOMOR 

BAMBANG AROCHMAN 

Diundangkan di Temanggung 
pada tanggal 2012 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATENTEMANGGUNG 

- - ----- ----- 
HAS 

Ditetapkan di Temanggung 
pada tanggal / V€s~e4_012 

UNG, 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya da1am Betita Daerah Kabupaten 
Temanggung. 

Pasal 3 


